


LAMPIRAN

FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UI - DEPOK 16424 - INDONESIA
Telp: 021 —7863510, 78849045 Fax:021-78888111 E-mail : lum@metal.ul.ac.id

LAPORAN PENGUJIAN KOMPOSISI KIMIA
CHEMICAL COMPOSITION TEST REPORT

Hal 4 dari 9
No Laporan Tanggal Terima
Report Nr Mo250 Receiving Date 26:Juni 2013
No Kontrak Tanggal Uji
Cantract Ve M0250/PT.02/FT04/P/2019 Date of Test 1 Juli 2019
Pemakai Jasa " Standar
C Ferry Budhi Susetyo Standard IK-03/LU-DTMM
Alamat Meiode Uji | 5 s
Addass S3 FMIPA Material Ul [Testing method Optical Emission Spectioscopy
Bahan Mesin Uji 5 i
Material Cu Based Testing machine WAS Foundry Master*
KodeSampél | Cu: [~ Zn- ' EPb s Shisls [ AN PR [ Mn 2y U Feis N
£.Sample Code [ (Yo) = i (Vo) w |t (o) T () | () () ] R (%),
64.5 327 <0.005** 0.006 | <0.003** 1.62 0.075 <0.005**
Sesu::_i Sampel [*isi M [ Cr A A As A [Co: [ BI
Cu-Zn-4Mn (o) s | e (Toy i (A (oY [ (O ey [ ) () 1 (%)
(Rahinan)
<0.005** 0.001 0.018 0.570 0.01C 0.004 0.037 0.268
cutotan
* ketidakpastian pengukuran di estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan faktor cakupan K=2
** (<) menunjukkan nilai berada di bawah guantification limit dari alat uji
*#2 (>) menunjukkan nilai berada di atas quantification limit dari alat uji
Depok, 4 Juli 2019

,Mana’ r Teknis
7

Laporan hasil pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang diuji di Laboratorium Uji-DTMM; publikasi serta penggunaan
dokumen ini atau sebagian dari padanya harus dengan izin dari Laboratorium Uji-DTMM

Lampiran 1. Hasil uji komposisi 1



FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM UIJI
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UI - DEPOK 164924 - INDONESIA
Telp: 021 - 7863510, 78849045 Fax: 021-78888111 E-mail : lum@metal.ui.ac.id

LAPORAN PENGUJIAN KOMPOSISI KIMIA
CHEMICAL COMPOSITION TEST REPORT

Hal 3 dari 9

::pt:,p;:a" Mo0250 —;:7“‘5%'— 26 Juni 2019

g;,"Kr :'C':']f;r" MO0250/PT.02/FT04/P/2019 %‘eﬂg}’_'r%‘——— 1 Juli 2019

2:’;3:2"“” Ferry Budhi Susetyo %%_—\ 1K-03/LU-DTMM

::i;:i_"_ S3 FMIPA Material Ul %— Optical Emission Spectroscopy

A'\Bl:::l/‘:r':'n/ Cu Based %ine WAS Foundry Master*
’ﬁdc'S'a'm'ncl i G [z Ph.
. Sample Code* n ()i (Y (%)

67.5 29.7 <0.005**
Sesuai Sampel " Cr:
Cu-Zn-2Mn ; (%\“ ¥
(Rahman) - g
<0.005** 0.001 0.017 0.612 0.009 0.003 0.034 0.272
catatan :

* Letidahpastian pangukuran di estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan faktor cakupan K=2
** (z) menunjukkan nilai berada di bawah quantification limit dari alat uji
+++ (>) menunjukkan nilai berada di aws quantification limit dari alat uji

Depok, 4 Juli 2019
j 9 Teknis

Laporan hasil pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang diuji di Laboratorium Uji-DTMM; publikasi serta penggunaan
dokumen ini atau sebagian dari padanya harus dengan izin dari Laboratorium Uji-DTMM

Lampiran 2. Hasil uji komposisi 2



FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
{ ’, LABORATORIUM UJI

: 1) DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL
) KAMPUS BARU UI - DEPOK 16424 - INDONESIA
'%éy Telp: 021 - 7863510, 78849045 Fax : 021 - 78888111 E-mail : lum@metal.ui.acid

LAPORAN PENGUJIAN KOMPOSISI KIMIA
CHEMICAL COMPOSITION TEST REPORT

Hal | dan 9
No Laporan Tanggal Terima
Report Nr Moz50 Receiving Date 26 Juni 2019
No Kontrak Tanggal Uji
Conraet Nr M0250/PT.02/FT04/P/2019 Date of Test 1 Juli 2019
Pemakai Jasa " Standar
Cisionier Ferry Budhi Susetyo Standard 1K-03/LU-DTMM
Alamai z Metode Uji
i dvess S3 FMIPA Material Ul Testing method Optical Emission Spec(roscupL
Bahan Mesin Uji ehini
Aarerial Cu Based Testing machine WAS Foundry Mastcr
" Kode Sampel /" " Cu L oZnacos| . 8% PO [ S (T P Al i
- Sample Code - | (%) 2 (%) (o) () P = (Yo). .
69.3 25.6 <0.005** 0.006 <0.003** 0.020 0.007 <0.005**
Sesuai Sampel Si Mg Cr AL [ As Ag. |  Co EEBE
Cu-Zn-IMn |, (%) | (%) (%) | oy Yo o (o) wa|er () o | (o | i (o)
(Rahman)
<0.005** 0.001 0.010 0.58C 0.006 0.004 0.02 0.282
catatan ;

* ketidukpastian pangukuran di estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan faktcr cakupan K=2
*+ (<) menunjukkan nilai berada di bawah quantification limit dari alat uji
**+ (>) menunjukkan nilai berada di atas quantification limit dari alat uji

Depok, 4 Juli 2019 ”

"jna'er Teknis
./l ,

Laporan hasil pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang diuji di Laboratorium Uji-DTMM; publikasi serta penggunaan
dokumen ini atau sebagian dari padanya harus dengan izin dari Laboratorium Uji-DTMM

Lampiran 3. Hasil uji komposisi 3



FAKULTAS TEKNIK — UNIVERSITAS INDONESIA
LABORATORIUM U1
DEPARTEMEN TEKNIK METALURGI & MATERIAL

KAMPUS BARU UI - DEPOK 16424 - INDONESIA
Telp: 021 ~7863510, 78849045 Fax:021~78888111 E-mail : lum@metal.ui.ac.id

LAPORAN PENGUJIAN KOMPOSISI KIMIA
CHEMICAL COMPOSITION TEST REPORT

Hal 2dan 9
No Laporan Tanggal Terima
Report Nr Moz50 Receiving Date 26.1uni 2019
bk MO250/PT.02/FT04/P/2019 B:;’fgfa'n‘,’:{' 1.Juli 2019
Lemakal Jast Ferry Budhi Susetyo g::::;: IK-03/LU-DTMM
:;;::; S3 FMIPA Material Ul ?.:::iond;”l;glho 7 Cptical Emission Spectroscopy
Bahan Mesin Uji
‘m—] Cu Based Testing njmchiue WAS Foundry Master*
- Kode Sampel Zn {ZPb- Sy ) ¢ Fe: i S NIv 15
Sample Code e (Yo)pac [N (Vo) i35 [R5 (5%)5 (%) =N (%) v (Se)
319 <0.005** 0.005 <0.002** 0.016 <0.005**
Sesuai Sampel 6 R Mg [R5 Crn o T AL S [ TAS TR FICe | £ B
Cu-Zn (Rahman) < (%) (%) (%) | (%) (%) (%)
<0.005** 0.001 0.009 <0.002** 0.008 0.004 0.037 0.279
catatan :
* ketidakpastian pengukuran 4i estimasi dengan tingkat kepercayaan 95% dengan faktor cakupan K=2
** {<) menuajukkan nilai berada di bawah quantification lin:it dari alat uji
*** (>) menunjukkan nilai berada di atas quantification limit dari alat uji
Depok, 4 Juli 2019

Laporan hasil pengujian ini hanya berlaku untuk sample yang diuji di Laboratorium UjI-DTMM; publikasi serta penggunaan
dokumen ini atau sebagian dari padanya harus dengan izin dari Laboratorium Uji-DTMM

Lampiran 4. Hasil uji komposisi 4



Lampiran 5. Lembar persiapan kerja pengujian tarik pelat 1



Lampiran 6. Lembar pengujian kerja pengujian tarik pelat 2



Lampiran 7. Lembar persiapan kerja pengujian tarik pelat 3



Lampiran 8. Lembar persiapan kerja pengujian tarik pelat 4



g | UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
E DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

gy, ol JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
T anaam Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Mizsin UJH Tarik-Tekan

10

LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian paduan kuningan 11-1

No. SPP L

Nama Contoh Uji : paduan kuningan 11-1

Tanggal Pengujian: 12-July-2019

Yield Point | Yield Strength Max Load fensile Elongati Rati
ield Poin ield Strengt ax Loac Strength ongation atio
Kef Kef/mm?® Kef Kef/mm® % (Ts/ ¥s)
532.62 15.00 703.57 19.81 20.77 1.32

BT

111118 R S S

R

60000}
o R R P2 B A e ¥

T e - |

VIR R S S

20000

0000 :

000 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
mm

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

lampiran 9. Hasil pengujian tarik sampel 1 pelat 1



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

Lab UJI LNEZT
DFE PROVING
Dl JARARTA

II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Mzgin UJE Tari-Teken

11

No. Pengujian

No. SPP

Nama Contoh Uji :

Tanggal Pengujian:

LAPORAN PENGUJIAN

paduan kuningan 11-2

2

paduan kuningan 11-2

12-July-2019

Yield Point

Kgf

Yield Strength

Kef/mm?*

Max Load

Kgf

Tensile
strength

Kef/mm?*

Elongation

%

Ratio

(Ts/ ¥s)

532.62

1541

653.39

18.91

16.68

1.23

I a0000}

700.004

60000

Kt

300.00§
200.00

100,004

500.00-f

40000 §

Penanggung Jawab :

Disaksikan Oleh :

Pelaksana:

Lampiran 10. Hasil pengujian tarik sampel 2 pelat 1



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

12

oy, il Il Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
DPE FROVINE "&Hﬂ{!ﬂmﬁl—mﬂ
e s Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 imo o
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 11-3
No. SPP : 3
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 11-3
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load fenie Elongati Rt
1eld Foin 1EIC rengt dX LOad Streng‘th ongation atio
Kef Keffmm?® Kef Kegffmm? % (Ts/ Ys)
600.38 16.79 674.74 18.86 5.52 112
80000} e berees e '{ ------
N T
80000 LT
80000 bt
=

7973 SN N S NN S S

NS S N S SO S SN S

L
|
| | | | : i : | [ | .
S /A A
L
L
|

song0 e

Tttt
Uy.‘EIU 100 200 300 400 500 600 Y00 800 900 1000
mm

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh Pelaksana:




13

UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
umw JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat . ol
T rARTA. Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 i et
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 11-4
No. SPP : 4
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 11-4
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
<eld Poi el h I Tensile I . .
Yield Point Yield Strengt Max Load Strength Elongation Ratio
Kef Keffmm? Kef Kef/mm? % (Ts/ ¥s)
258.03 9.48 288.95 10.62 430 112
I 35000
300.00-5
250.00-:
2 0.0
15000
10000
EU.DU-:
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 11. Hasil pengujian tarik sampel 4 pelat 1



14

UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
iy, il Il Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat ——
T rARTA. Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 Pty
LAPORAN PENGUIJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 11-5
No. SPP : 5
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 11-5
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load 51?:;!; Elongation Ratio
Kef Kgf/mm? Kef Kgf/mm? % (Ts/ ¥s)
539.97 13.62 676.94 17.07 14.20 1.25
I 800.00
700,00+
600.004
" 500.00
< 400.00
300.004
200.004
100.00
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 12. Hasil pengujian tarik sampel 5 pelat 1



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

15

II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat

Lab UJI LNEZT
DFE PROVIN

DKL JAKARTA Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Mzgin UJI Tark-Tekan
ST UTS 2000
Ko, Berl; 03

LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian  : paduan kuningan 12-1

No. SPP : g

Nama Contoh Uji : paduan kuningan 12-1

Tanggal Pengujian: 12-July-2019

Yield Point | Yield Strength Max Load Tensile Elongati
12 Foin el reng‘t dx Loac Streng-th ongation

Kef Kef/fmm? Kef Kef/mm?® %

Ratio

(Tsf ¥s)

227.89 7.27 255.50 8.15 12.73

112

I 2000
30000
280,004
26000
24000}
2000

- 20000}
< 180004
160,00
14000}
120004
10000
s0.004
60.00 4

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 13. Hasil pengujian tarik sampel 1 pelat 2



JAYA_WAYA

UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Lab UJI LNE2T
DFE FROVINE
D JAKARTA

Mz Sin UJH Tari-Teisn

16

LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian paduan kuningan 12-2

No. SPP L

Nama Contoh Uji :

paduan kuningan 12-2

Tanggal Pengujian: 12-July-2019

Yield Point | Yield Strength Max Load Tensle Elongati Rati
110 Foin 12ld rer‘lg‘t dx Loac Streng‘th ongation atio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
689.70 20.72 714.57 21.46 37.83 1.04
e e R
. ——_—_—
700004 ------deeeeebennnond : ; :
§00.00:
+ 50000 |
2 :
400.00
300.00
200,004
10000
—_——
000 200 400 600 800 1000 4200 1400 1600 18.00 20.00
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 14. Hasil pengujian tarik sampel 2 pelat 2



"o | UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
. DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

17

mmw JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
DFE PROVINE ik e
DI JAKARTA Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790
LAPORAN PENGUIJIAN
No. Pengujian  : paduan kuningan 12-3
No. SPP : 3
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 12-3

Tanggal Pengujian:  12-July-2019

Yield Point | Yield Strength Max Load fensile Elongati Rati
ield Poin ield Strengt ax Load Strength ongation atio
Kef Kef/mm?* Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
830,55 24.78 837.15 24.98 48.60 1.01

I 1000.004
900.004
800.004

70000
600.00 4

Hgf

L L B B B RO B BN LY B L BN L RO B
000 200 400 6.00 800 1000 1200 14.00 1600 18.00 20.00
mm

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 15. Hasil pengujian tarik sampel 3 pelat 2



18

UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
gy ol Jl. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat —
T SaRARTE Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 i
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian : paduan kuningan 12-4
No. SPP : 4
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 12-4
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
<<l Poi el h I Tensile I . .
Yield Point Yield Strengt Max Load Strength Elongation Ratio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
329.45 10.50 444.76 14.18 15.52 1.35
I 550,00
500.00
450.00
400.00
350.00
2 200004
250.00%
200,004
1000]
10000 §
50,004
0.00
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 16. Hasil pengujian tarik sampel 4 pelat 2



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

19

II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat

Lab U1 NE2T

Bbsin U Tari-Teisn

T AT Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 o
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian  : paduan kuningan 12-5
No. SPP : 5
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 12-5
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load rensile Elongati Rati
leld Foin 1elc reng‘t dx Loac Streng‘th ongation atio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm? % (Ts/ ¥s)
78.79 2.50 B2.75 2.63 251 1.05

I ‘100.00-5
QD.DEI-E
ED.GEI-E

~ 000}

Ky

60.00:
50.00 ]

40004

a0.004

" T L L L A
000 010 020 030 040 050 060 OVO 080 090
mm

Penanggung Jawab ; Disaksikan Oleh Pelaksana:

Lampiran !7. Hasil pengujian tarik sampel 5 pelat 2
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UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
DLSEE:TM II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat —
DKIJAKARTA Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 gt e
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian : paduan kuningan 13-1
No. SPP : 1
Nama Contoh Uji : paduan kuningan I3-1
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load fensle Elongati Rati
12ld Foln el I'Eﬂg't dx Load Streng‘th ongation atio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
816.10 25.58 913.73 28.64 59.81 1.12
I 110000}
1000.00 §
900,00}
300.00-§
70000}
Tk
500,00 §
40000}
200004
20000}
10000 -~ ,
T LA L L B L B B Ry R B B LI UL ¥ 1 ¥
0.00 200 400 6.00 8.00 10.0012.0014.0016.0018.0020.00 22.0024.00:26.00 28.00
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 18.Hasil pengujian tarik sampel 1 pelat 3



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

21

Lab UJILNE2T
DPE PROVINE
Dl JARARTA

JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Bbersin U Tark-Teian
JTRY UTE 3000
Mo Barl: 012

No. Pengujian

No. SPP

Nama Contoh Uji :

Tanggal Pengujian:

LAPORAN PENGUJIAN

paduan kuningan [3-2

2

paduan kuningan [3-2

12-July-2019

Yield Point

Kef

Yield strength

Keffmm?

Max Load

Kef

Tensile
strength

Kef/mm?

Elongation

%

Ratio

[Ts/ ¥s)

502.95

13.66

911.09

24.75

47.27

1.81

I 1100004

1000.00 §
o000}
800.00§
700.00+
s00.00
500.00-;
40000}
30000
200004

Kaf

100.00 4

Penanggung lawab :

Disaksikan Oleh :

Pelaksana:

Lampiran 19. Hasil pengujian tarik sampel 2 pelat 3



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

22

gy, ol JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
DPE FROVIHE llomt:uimm.man
ey Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1730 e 3 220
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 13-3
No. SPP 3
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 13-3
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load fensie Elongat Rati
1eld Foin 1= reng1 dx LOoad Streng‘th ongation dtio
Kef Kef/mm?® Kef Kef/mm® % (Ts/ ¥s)
28948 B.61 352.55 10.48 5.44 1.22
4000 [ S S
40000 f - T — - —
: | ! M :
B0 -~ R— oo Tnsgreeee e e
3900'33,___ e L V) IR
B8000 ) frreereaeeaseaees o b eneees
20000 f-- Joo oo e
15000 f - I ---------------- --------
100004/ [ T
50,00 L el |
0.00 1.00 200
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 20. Hasil pengujian tarik sampel 3 pelat 3



JAYA_WAYA

UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

23

gy, ol JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
DPE FROVIHE Hhesin I.!HT\‘!IHLMH
ey Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1730 e 3 220
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 13-4
No. SPP 4
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 13-4
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load fensie Elongat Rati
1eld Foin 1= reng1 dx LOoad Streng'th ongation dtio
Kef Kef/mm?® Kef Kef/mm® % (Ts/ ¥s)
419.94 12.41 565.36 16.70 1.97 1.35
000 1.00 200 200 400 500 600 700 200 9.00 1000 11.00 1200
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 21.Hasil pengujian tarik sampel 4 pelat 3




UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA

24

By, i JI. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
s AT Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Mhesin U Tarik-Teian
JTWY UTE 2000

Mo, Barl: (2B
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian  : paduan kuningan 13-5
No. SPP : 5
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 13-5
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load fensie Elongati Rati
leld Foin 1elc reng‘t dx Loac S-tI"EI"Ig'th ongation atio
Kef Kgf/mm? Kef Kef/mm? % (Ts/ ¥s)
470.30 13.83 914.39 27.09 64.63 1.94
=
=
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana:

Lampiran 22. Hasil pengujian tarik sampel 5 pelat 3



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
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LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian  : paduan kuningan 14-1

No. SPP L

Nama Contoh Uji : paduan kuningan 14-1

Tanggal Pengujian: 12-July-2019

Yield Point | Yield Strength Max Load fensle Elongati Rati
12ld Foln el reng‘t dx Load Streng‘th ongation atio
Kef Kgf/mm? Kef Kegf/mm?® % (Ts/ ¥s)
428.12 13.37 858.27 26.79 59.35 2.00
—HD.UD.D. ..... E ................... ..I..-.:.....: ...................................
I mg_m.;..-.E....L....:....J ...................
guu_uu.:..-.E ................... =
800004 - --f----t---- R R N s CERE U -
?D.UD.D_ ................................................................
5 BO0.00F---- - ---b el
1 e H
1 R e e
300,00
200,00 ---b----p e deee
100.00 :
! I 1 1 1 ! ! ! !
L L MR s s
0.00 200 4.00 600 200 10.0012.0014.0016.0012.0020.0022.0024.00 26.00 28.00
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 23.Hasil pengujian tarik sampel 1 pelat 4
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LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian paduan kuningan 14-2

No. SPP A

Nama Contoh Uji : paduan kuningan 14-2

Tanggal Pengujian:  12-July-2019

Yield Point

Kgf

Yield Strength

Kef/mm?*

Max Load

Kgf

Tensile
strength

Kef/mm?*

Elongation

%

Ratio

(Ts/ ¥s)

601.42

18.60

2547

52.85

137

I 100000
200.00 }
80000}
70000}
600.00 |
50000 §
40000}
30000}

Hgf

20000 §
100,00

LS B B B Y B BRI B BN LI LI R IR ELLELE ELLIL
0.00 200 4.00 6.00 8.00 10.0012.0014.0016.0015.0020.0022.0024.00 26.0023.00
mm

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh :

Pelaksana:

Lampiran 24. Hasil pengujian tarik sampel 2 pelat 4
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UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
gy ol Jl. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat ——
T shRART. Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790 i e
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian paduan kuningan 14-3
No. SPP .3
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 14-3
Tanggal Pengujian: 12-July-2019
<eld Poi el h I Tensile I ) .
Yield Point Yield Strengt Max Load Strength Elongation Ratio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
617.24 16.22 982.39 25.81 49.27 159
1200.00-:
110000}
1000.004
900.00 §
800.00 §
5 700004
= B0000¢
50000 §
40000 §
SUEI.DU-I
200004
100.00 §
0.00
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 25.Hasil pengujian tarik sampel 3 pelat 4



UNIT INDUSTRI BAHAN DAN BARANG TEKNIK
DINAS PERINDUSTRIAN DAN ENERGI DKI JAKARTA
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II. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790

Lab UJI LNE2T
DFE FROVINE
D JAKARTA

Mz Sin UJH Tari-Teisn
JTMY LTS 2000
Ko, Berl; 03

LAPORAN PENGUJIAN

No. Pengujian paduan kuningan 14-4

No. SPP 4

Nama Contoh Uji : paduan kuningan 14-4

Tanggal Pengujian:  12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load rensie Elongat Rati
1210 Foln 1210 rer‘lg‘t dx LOoad Streng‘th ongation atio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
496.84 13.95 789.83 22,18 36.00 159
I 1000.00
@
=
B —— ——
000 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1200
mm
Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 26. Hasil pengujian tarik sampel 4 pelat 4
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uw Jl. Let. Jen. Suprapto Kav. 3- Cempaka Putih Jakarta Pusat
DFE FROVINE Mhesin U] Tar Tozn
DK JAKARTA Telp. (021) 420 9179, Fax. (021) 4288 1790
LAPORAN PENGUJIAN
No. Pengujian : paduan kuningan 14-5
No. SPP : 5
Nama Contoh Uji : paduan kuningan 14-5
Tanggal Pengujian:  12-July-2019
Yield Point | Yield Strength Max Load renie Flongati Rat
1Eld Foin ield Strengt dx Load Streng‘th ongation atio
Kef Kef/mm? Kef Kef/mm?* % (Ts/ ¥s)
499.08 16.55 77839 25.81 51.44 156

I 1000.00 1

900,00
200.00-4
70000
BDEI.DD-;

Hgf

500,00

400.00-§
300.004:-
20000}
10000}

i
0.00 200 400 6.00 800 10.00 1200 14.00 16.00 18.00 20.00 22.00 24.00
mm

Penanggung Jawab : Disaksikan Oleh : Pelaksana :

Lampiran 27.Hasil pengujian tarik sampel 5 pelat 4
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Cu-10Zn
No. As-Casting As-Homogenize
HV dl d2 HV dl d2
1 67.6 165.6 165.6 65.8 165.3 165.3
2 67.7 165.5 165.5 65.3 164.7 164.7
3 68 165.1 165.1 65.3 165.9 165.9
4 67.2 166 166 65.6 165.6 165.6
5 69.7 163.1 163.1 65.4 162.2 162.2
Average 68.04 165.06 165.06 65.48 164.74 164.74
Cu-10Zn+1.12Al
No. As-Casting As-Homogenize
HV dl d2 HV dl d2
1 77.1 155 155 71.4 161.1 161.1
2 76.7 155.4 155.4 71.3 161.2 161.2
3 77.6 1545 1545 72.5 159.9 159.9
4 77.3 154.8 154.8 72.4 160 160
5 74.5 157.7 157.7 73.1 159.2 159.2
Average 76.64 155.48 155.48 72.14 160.28 160.28
Cu-10Zn+2.56Al
No. As-Casting As-Homogenize
HV dl d2 HV di d2
1 81.2 151.1 151.1 77.6 154.5 154.5
2 81 151.3 151.3 78.1 154 154
3 81.6 150.7 150.7 77.9 154.2 154.2
! 80.6 151.6 151.6 77.5 154.6 154.6
5 81.4 150.9 150.9 77.8 154.3 154.3
Average 81.16 151.12 151.12 77.78 154.32 154.32
Cu-10Zn+5.93Al
No. As-Casting As-Homogenize
HV dl d2 HV di d2
1 127 120.8 120.8 86.9 146 146
2 126.4 121.1 121.1 86.5 146.4 146.4
3 113.3 127.9 127.9 86.7 146.2 146.2
4 101.7 135 135 86.4 146.5 146.5
5 109.2 130.3 130.3 86.1 146.7 146.7
Average 115.52 127.02 127.02 86.52 146.36 146.36

Lampiran 28.Tabel hasil pengujian kekerasan Vickers
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Lampiran 29. Sertifikasi unsur seng atau n? '(Zn)

Lampiran 30. Sertifikasi unsur tembaga atau cuprum (Cu)





















Lampiran 31. Sertifikasi unsur mangan (Mn)
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